ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 55/2015

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria da Administração, no uso

de suas atribuições, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO , extraído do acordo homologado judicialmente em
sede da Ação Civil Publica processo 0013773-06.2015.815.2001 , proferida pelo Juízo da 6ª Vara da Fazenda Pública da
Capital, informado pelo Processo nº 2015/090981-Ofic io nº 1447/2015/PROGEM, para posse imediata os candid atos
selecionados por ordem de classificação  no concurs o publico Edital nº 01 de 08 e novembro de 2013, ho mologado
através da portaria nº 229/2014, e prorrogado atrav és da Portaria 318/2015, publicada no Semanário Ofici al 1476 de 10
a 16 de maio de 2015,  de acordo com relação anexa,   para os cargos de AGENTE EDUCACIONAL I, ORIENTADOR
EDUCACIONAL, PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I, PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II ( DISCIPLINAS :
EDUCAÇÃO FISICA, HISTÓRIA, INGLÊS, LIBRAS, MATEMÁTICA, MÚSICA, PORTUGUÊS e TEATRO).

1 - Realização da inspeção médica/exame médico pré- admissional
O candidato deverá comparecer à Junta Médica Municipal, situada na rua Francisca Moura, 395, Centro, das 8:00 às 12:00
horas, fone 3222-6627, após agendamento prévio,  para realização da inspeção médica/exame médico pré-admissional e
investidura no cargo público, munido dos resultados dos exames abaixo relacionados, que poderão ser realizados em
serviços públicos ou privados:

a) Hemograma;
b) Glicemia;
c) ECG *;
d) Avaliação Cardiológica *;
e) Raio X de tórax PA *;
f) Audiometria;
g) Exame oftalmológico *;
h) Sanidade Física e Mental *;

* Obs:  ECG e Raio X do tórax com laudo, avaliação cardiológica realizada por cardiologista, exame oftalmológico realizado
por oftalmologista, Sanidade mental realizada por psiquiatra e Sanidade física realizado por qualquer especialidade.

2 - De posse do exame médico pré-admissional fornecido pela Junta Médica Municipal o Professor ou Especialista deverá se
apresentar na Divisão de Posse – DIPOC da Secretaria da Administração - SEAD, situada na Avenida Diógenes Chianca, n°
1777, Água Fria, Centro de Administração Municipal – CAM, telefone (83) 8645-8717 das 8:00 às 12:00 e 14:00 as 18:00
horas, para investidura no cargo público, munido dos seguintes documentos, (original e cópia):

a) Registro de Identidade – RG;
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição;
d) Documentos militar para o sexo masculino;
e) Carteira do PIS ou PASEP (se já teve emprego anterior);
f) Carteira de Trabalho (CTPS);
g) Comprovante de residência;
h) Diploma;
i) Registro no Conselho de Classe;( para os  cargos de ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR E PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FISICA)
j) Certidão de Casamento;
k) Registro de nascimento de filhos (s) menor (es) de 14 anos e/ou portadores de deficiência ;
l) Duas ( 2) foto 3x4 recente, uma para Junta Médica;
m) Conta bancária – Banco do Brasil;
n) Declaração de Bens ou Declaração de Importo de Renda;
o) Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e Estadual do Estado em que o

candidato houver residido nos últimos cinco anos expedidas, no máximo, há seis (6) meses, respeitado o prazo de
validade descrito na própria certidão, quando houver;

p) Certificado de antecedentes da Polícia Federal e da Policia  dos Estados em que o candidato houver residido nos
últimos cinco anos, expedidas, no máximo, há seis (6) meses, respeitado o prazo de validade descrito na própria
certidão, quando houver;

q) As demais declarações exigidas no Edital do Concurso Publico nº 01/2013 serão assinadas no ato da posse;
r) Declaração, caso possua outro cargo, emprego ou função publica,  especificando a natureza do vinculo e carga

horária.

João Pessoa,  29 de outubro de 2015.

Roberto Wagner Mariz Queiroga
Secretário da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Gabinete do Prefeito

Anexo Edital de Convocação 55 - 2015 - SEDEC

CARGO - AGENTE EDUCACIONAL I

Ordem  Portaria Inscrição  Nome Classificação

1 939 384027913 Flavio Araujo De Medeiros Junior 193

ORIENTADOR EDUCACIONAL

2 940 384001426 Bartolomeu Mendes Da Silva 31

3 941 384055649 Bruna Maria Morais De Paiva 32

PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL

4 942 384003166 Ana Patrícia Gomes Vale 3º

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I

5 943 384019820 Ivonnecley Pontes De Sousa 470

6 944 384008344 Shirley Karoline Da Silva Vale 471

7 945 384064846 Jannabsa Jussara Rodrigues E Silva 472

8 946 384005090 Carolina Lima Gaspar De Oliveira 473

9 947 384033570 Thaís Silva Araujo 474

10 948 384036870 Suenia Franca De Oliveira 475

11 949 384017529 Jose Eduardo Melquiades Da Silva 476

12 950 384053653 Cremilda Barbosa Da Silva 477

13 951 384027962 Silvânia Tereza Batista Monteiro Lima 478

14 952 384009988 Aracelli Magalhães De Lucena 479

15 953 384001727 Clenilson Dos Santos Silva 480

CARGO -  PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II

DISCIPLINA - CIÊNCIAS

16 954 384025232 Juliana Karla Maia Leite 42

17 955 384020798 Taiza Da Cunha Soares 43

18 956 384024743 Ruy Anderson Araújo De Lima 44

DICISPLINA-  EDUCAÇÃO FISICA

19 957 384059613 Anyelle Mendes Tavares De Melo 83

DISCIPLINA - HISTORIA

20 958 384041669 Mary Katiuscia Brandão 50

DISCIPLINA - INGLÊS

21 959 384034271 Bruna Carolina Souza De Azevedo 54

22 960 384064100 Karoline Costa Nascimento 55

DISCIPLINA - LIBRAS

23 961 384010843 Elda Simoes Dos Santos 24

DISCIPLINA - MATEMÁTICA

24 962 384005527 Bruno Gonçalves Alves 103

25 963 384034323 Enemercio Jefferson Da Silva 104

26 964 384006151 Jader Martins Pereira De Lima 105

27 965 384062193 Nádya Vasconcelos Leôncio 106
DISCIPLINA -
MÚSICA

28 966 384071918 Glícia Lorainne Moreira Silva 26

29 967 384063008 Célia Ferreira Gabriel Mariano 27

PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL

30 968 384000132 Jose Rodrigues Da Silva Junior 2º

DISCIPLINA - PORTUGUÊS

31 969 384057681 Vanessa Bastos Lima 103

32 970 384007733 João Batista Condado De Matos 104

33 971 384072059 Joseane Goncalo Da Silva 105

DISCIPLINA -  TEATRO

34 972 384075742 Bento Carvalho De Lima Filho 25

35 973 384038783 Luciana Mendes Da Silva 26

João Pessoa , 29 de outubro de 2015

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA

Secretário da Administração